MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES
Nº 02/2018

             O Vereador João Barbi Dogui, no
uso de suas prerrogativas parlamentares,
apresenta ao Colendo Plenário o seguinte:

 PROPÕE a mesa, ouvido o Colendo Plenário,

satisfeitas as formalidades regimentais, a presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO ORGANIZADOR E COMPETIDORES
DA 1ª ETAPA DO CIRCUITO TUCUNA FREE 2018 REALIZADO NO
MUNICÍPIO DE RUBINÉIA.

 JUSTIFICATIVA: Considerando a importância e o

significado de um evento como esse, onde proporcionou a

nossa Cidade a vivencia e o zelo por um turismo

ecologicamente correto e sustentável, possibilitando

incentivar a prática da pesca esportiva em nossos rios.

                     Considerando que este torneio já é

considerado um dos principais eventos da modalidade

realizados em todo território nacional, sua crescente

credibilidade proporciona um grande número de

participantes, conscientes da pesca esportiva e amantes

do Tucunaré.

              Nosso município se sente agradecido

por sediar a abertura da primeira etapa do Circuito

Tucuna Free 2018 na sua quinta edição, onde nos

proporcionou acolher e divulgar nossas belezas naturais

a todos que prestigiaram o evento.

Que cópia desta singela, porém, sincera e justa

homenagem seja encaminhada ao organizador do evento o

senhor Luis Claudio Rodrigues, rogando que seja

estendida a todos os competidores, bem como a toda

equipe que apoiaram a realização do Circuito Tucuna

Free em Rubinéia.

Sala das Sessões José Luis Correa

23 de Fevereiro de 2018

Alex Olivo                          Aparecido A. de Oliveira

 Vereador PMDB                               Vereador PP

Claudelino B. de Oliveira             João Barbi Dogui

    Vereador PP                             Vereador PSD

Oliveira da S. Clemente              Osvaldo Lugato filho

    Vereador PEN                         Vereador PROS

Paulo X. de Jesus                    Viviane do Prado Monteiro

  Vereador PROS                          Vereadora PMDB

Paulo de Araújo Goulart

Presidente